BILANZ_zum 31. Dezember 2022

Netzwerk fiir Demokratie und Courage e.V. Férderung einer demokratischen Kultur, Bresden

AKTIVA

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
" A. ANLAGEVERMOGEN
f. Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschaftsausstattung
Sonstige Anlagen und ,
Ausstattung 10.724,00 17.548,00
B. UMLAUFVERMOGEN
I. Forderungen, sonstige
Vermdégensgegenstande
1. Forderungen aus Lieferungen ‘ _
© und Leistungen 9.586,28 6.900,00
2. Sonstige Vermdgensgegensténde 210.386,79 219.973,07 78.794,48
Il. Kasse, Bank 936.464,09 745.703,15

1.167.161,16 848.945,63



BILANZ zum 31, Dezember 2022

Netzwerk fiir Demokratie und Courage e.V. Férderung einer demokratischen Kultur, Dresden

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

|. Gewinnriicklagen - =
1. Gebundene Gewinnricklagen
2. Freie Gewinnriicklagen

B. RUCKSTELLUNGEN
1. sonstige Ricksteliungen
C. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

2. Verbindlichkeiten fir
satzungsgemaie Leistungen

3. Sonstige Verbindlichkeiten

D. PASSIVE RECHNUNGSABG‘RENZUNGS-
POSTEN

EUR -

866.508,37

111.139,06 -

165.031,85

20.087,88
1.754.00

Geschaftsjahr
EUR

977.647,43

2.640,00

186.873,73

- 0,00

1.167.161,16

Vorjahr
EUR

692.578,89
91.813,56

2.750,00

41.267,23
12.5635,95
0,00

. 8.000,00

848.945,63




GEWiNNQ UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31,12,2022

Netzwerk fiir Demokratie und Courage ¢.V. Férderung einer demokratischen Kultur, Dresden

A. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideelier Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden |
2. Nicht abziehbare Ausgaben

Gezahite/hingegebene Spenden

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

B. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrel)

1. Umsatzerldse
2. Sonstige betriebliche Ertrage

3. Materialaufwand
Aufwendungen fiir bezogene
Leistungen

4. Personalaufwand
Lohne und Gehalter
Soziale Abgaben

5. Abschreibungen
Abschreibungen auf immate-
rielle Vermdgensgegenstande
und Sachanlagen

6. Sonstige betriebliche

Aufwendungen

- Gewinn/Verlust _
Sonstige Zweckbetriebe 2

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckhbetriebe

C. JAHRESERGEBNIS

Ubertrag

EUR

29.718,71

0.00

1.810.025,42
359.011,80

365.701,39

932.726,73
197.124,19

11.014,39

498.934.05

Geschaftsjahr

EUR

28.718,71

20.718.71

2.169.037,02

2.005.500,75
163.536.27

_163.636.27

193.254,98

193.254,98

Vorjahr
EUR .

26.887,98

500,00

26.387,08

1.414.358,14
236.868,57

259.051,24

750.125,28
161.182,21

© 18.017,04

303.813,87

169.037.07

—169.037.07

185.425,05

185.425,05




GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis. 31.12.2022

Netzwerk fiir Demokratie und Courage e.V. Férderung einer demokratischen Kultur, Dresden

EUR
Ubertrag

1. Entnzhmen aus gebundenen
Ergebnisriicklagen

2. Einsteliungen in die gebunde-
nen Ergebnisriicklagen

3. Einsteliungen in die freien

Ergebnisriicklagen
(§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AQ)

D. ERGEBNISVORTRAG

Geschaftsjahr
EUR

193.254,98

£84.998,89

858.928,37

19.325,50

0,00

Vorjahr
EUR

185.425,05
518.116,34

684.998,89

18.542,50

0,00




