BILANZ zum 31. Dezember 2022

Netzwerk für Demokratie und Courage e.V. Förderung einer demokratischen Kultur, Dresden

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Sachanlagen			
Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung Sonstige Anlagen und			
Ausstattung		10.724,00	17.548,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			
Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen Sonstige Vermögensgegenstände	9.586,28 <u>210.386,79</u>	219.973,07	6.900,00 78.794,48
II. Kasse, Bank		936.464,09	745.703,15
		1.167.161,16	848.945,63
· ·			

BILANZ zum 31. Dezember 2022

Netzwerk für Demokratie und Courage e.V. Förderung einer demokratischen Kultur, Dresden

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Gewinnrücklagen 1. Gebundene Gewinnrücklagen 2. Freie Gewinnrücklagen	866.508,37 111,139,06	977.647,43	692.578,89 91.813,56
B. RÜCKSTELLUNGEN			
1. sonstige Rückstellungen	•	2.640,00	2.750,00
C. VERBINDLICHKEITEN	•		
 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen Verbindlichkeiten für satzungsgemäße Leistungen Sonstige Verbindlichkeiten 	165.031,85 20.087,88 	186.873,73	41.267,23 12.535,95 0,00
D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN		0,00	8.000,00
		1.167.161,16	848.945,63

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Netzwerk für Demokratie und Courage e.V. Förderung einer demokratischen Kultur, Dresden

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral) 1. Steuerneutrale Einnahmen			
Spenden 2. Nicht abziehbare Ausgaben Gezahlte/hingegebene Spenden	29.718,71 0,00	29.718,71	26.887,98
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u> 29.718.71</u>	<u>26.387,98</u>
B. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
Umsatzerlöse Sonstige betriebliche Erträge	1.810.025,42 359.011.60	2.169.037,02	1.414.358,14 236.868,57
Materialaufwand Aufwendungen für bezogene Leistungen	365.701,39		259.051,24
 4. Personalaufwand Löhne und Gehälter Soziale Abgaben 5. Abschreibungen 	932.726,73 197.124,19		750.125,28 161.182,21
Abschreibungen auf immate- rielle Vermögensgegenstände und Sachanlagen	11.014,39	•	18.017,04
Sonstige betriebliche Aufwendungen	498.934.05	2.005.500,75	303.813,87
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2		163.536,27	159.037.07
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe		<u> 163.536,27</u>	<u> 159.037.07</u>
			•
O MUDESERGERMIO		400 054 00	405 405 05
C. JAHRESERGEBNIS	÷	193.254,98	185.425,05
			·
Übertrag		193.254,98	185.425,05

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2022 bis 31.12.2022

Netzwerk für Demokratie und Courage e.V. Förderung einer demokratischen Kultur, Dresden

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		193.254,98	185.425,05
Entnahmen aus gebundenen Ergebnisrücklagen		684.998,89	518.116,34
Einstellungen in die gebunde- nen Ergebnisrücklagen		858.928,37	684.998,89
 Einstellungen in die freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO) 		19.325,50	18.542,50
D. ERGEBNISVORTRAG		0,00	0,00